[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

«27» декабря 2010 года                                                                       № 143

г.Лянтор

Об утверждении плана работы Совета
депутатов городского поселения
Лянтор на I полугодие 2011 года
Рассмотрев и обсудив предложения в план работы Совета депутатов городского поселения Лянтор второго созыва на I полугодие 2011 года, поступившие от Администрации города и депутатов Совета поселения,

Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:

1. Утвердить план работы Совета депутатов городского поселения Лянтор  на I полугодие 2011 года согласно приложению.

2. Контроль за выполнением решения возложить на председателя Совета депутатов городского поселения Лянтор Корзюкову Людмилу Юрьевну.
3. Администрации городского поселения Лянтор опубликовать решение в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета депутатов

городского поселения Лянтор

             Л.Ю. Корзюкова

Приложение к решению
Совета депутатов городского

поселения Лянтор второго созыва
от «27» декабря 2010 года № 143
План работы
Совета депутатов городского поселения Лянтор

на I полугодие 2011 года

Вопросы для рассмотрения на заседаниях Совета поселения

Январь
1. Об утверждении Порядка принятия решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений в муниципальном образовании городское поселение Лянтор.
Готовит: Нуждин Владимир Евгениевич – начальник правового управления Администрации городского поселения Лянтор.
2. Об утверждении Положения о порядке и условиях компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно, порядке и условиях компенсации расходов, связанных с переездом, лицам, работающим в организациях, финансируемых из бюджета городского поселения.
Готовит: Нуждин Владимир Евгениевич – начальник правового управления Администрации городского поселения Лянтор.
3. Об утверждении Положения о ревизионной комиссии городского поселения Лянтор.
Готовит: Зеленская Людмила Валерьевна - заместитель Главы  муниципального образования – начальник управления бюджетного учёта  и отчётности (главный бухгалтер).
Февраль
1. О      назначении       публичных       слушаний      по       проекту    решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Лянтор».

Готовит: Нуждин Владимир Евгениевич – начальник правового управления Администрации городского поселения Лянтор.
2. О внесении изменений в решение Совета поселения «О бюджете городского поселения Лянтор на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов».

Готовит: Зеленская Людмила Валерьевна – заместитель Главы муниципального образования - начальник управления бюджетного учёта и отчётности (главный бухгалтер).
Март
1. О внесении изменений в решение Совета поселения «О бюджете городского поселения Лянтор на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов».

Готовит: Зеленская Людмила Валерьевна – заместитель Главы муниципального образования - начальник управления бюджетного учёта и отчётности (главный бухгалтер).
2. Об утверждении «Генерального плана города Лянтора Сургутского района Ханты – Мансийского автономного округа – Югры. Проект планировки территории г. Лянтора Сургутского района Ханты – Мансийского автономного округа – Югры».

Готовит: Костикова Ольга Серафимовна – начальник архитектурно – планировочной службы Администрации городского поселения Лянтор.

Апрель
1. Отчёт об исполнении бюджета городского поселения Лянтор за I квартал 2011 года.
Готовит: Зеленская Людмила Валерьевна - заместитель Главы  муниципального образования – начальник управления бюджетного учёта  и отчётности (главный бухгалтер).
2. О внесении изменений в решение Совета поселения «О бюджете городского поселения Лянтор на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов».

Готовит: Зеленская Людмила Валерьевна – заместитель Главы муниципального образования - начальник управления бюджетного учёта и отчётности (главный бухгалтер).
3. О  внесении  изменений  и дополнений  в  Устав  городского  поселения Лянтор.

Готовит: Нуждин Владимир Евгениевич – начальник правового управления Администрации городского поселения Лянтор.
Май

1. Годовой отчёт об исполнении бюджета городского поселения Лянтор за 2010 год.

Готовит: Зеленская Людмила Валерьевна - заместитель Главы  муниципального образования – начальник управления бюджетного учёта  и отчётности (главный бухгалтер).
2. О внесении изменений в решение Совета поселения «О бюджете городского поселения Лянтор на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов».

Готовит: Зеленская Людмила Валерьевна – заместитель Главы муниципального образования - начальник управления бюджетного учёта и отчётности (главный бухгалтер).
3. О внесении изменений и дополнений в решение Совета поселения от 28.01.2010 № 79 «Об утверждении правил землепользования и застройки городского поселения Лянтор».

Готовит: Костикова Ольга Серафимовна – начальник архитектурно – планировочной службы Администрации городского поселения Лянтор.
Июнь

1. О внесении изменений в решение Совета поселения «О бюджете городского поселения Лянтор на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов».

Готовит: Зеленская Людмила Валерьевна – заместитель Главы муниципального образования - начальник управления бюджетного учёта и отчётности (главный бухгалтер).
2. Об утверждении плана работы Совета депутатов городского поселения Лянтор на II полугодие 2011 года.
Готовит: Корзюкова Людмила Юрьевна – председатель Совета депутатов городского поселения Лянтор второго созыва.

Вопросы для рассмотрения на депутатских слушаниях Совета депутатов городского поселения Лянтор

Январь
1. О задолженности за коммунальные услуги Товарищества собственников жилья «Кондоминиум» перед Лянторским городским муниципальным унитарным предприятием «Управление тепловодоснабжения и водоотведения».

Готовят: - Дяденко Алексей Петрович - председатель правления ТСЖ «Кондоминиум».

2. Отчёт о проделанной работе за 2010 год муниципального учреждения «Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление».

Готовит: - Почупайло Сергей Васильевич – директор муниципального учреждения «Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление».
3. О подготовке и организации проведения празднования в 2011 году 80-летия со дня основания города Лянтора.
Готовит: - Потапова Райса Абдельхаковна – начальник управления по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор.
Февраль

1. О состоянии преступности и профилактика правонарушений среди подростков города за 2009-20210 гг. в городе Лянторе.

Готовит: - Хоружий Александр Николаевич - начальник ГОМ г. Лянтора.

2. Отчёт о проделанной работе за 2010 год Лянторского городского муниципального унитарного предприятия «Управляющая компания жилищно-коммунального хозяйства».
Готовит: - Иванов Александр Викторович - директор Лянторского городского муниципального унитарного предприятия «Управляющая компания жилищно-коммунального хозяйства».
Март

1. Отчёт Главы городского поселения Лянтор о результатах его деятельности и деятельности Администрации городского поселения Лянтор.
Готовит: - Алёшин Виктор Васильевич – Глава городского поселения Лянтор.
2. Об осуществлении пассажирских перевозок в городе Лянторе за I квартал 2011 года.
Готовит: - Исрафилов Таджудин Гасангусейнович – генеральный директор ООО «АТП Лянторское».

3. Отчёт о проделанной работе за 2010 год Лянторского городского муниципального унитарного предприятия «Комплексное бытовое обслуживание «Север».
Готовит: - Сторожук Светлана Александровна - директор Лянторского городского муниципального унитарного предприятия «Комплексное бытовое обслуживание «Север».

Апрель

1. О результатах работы по предоставлению населению города жилищно-коммунальных услуг в зимний период 2010 – 2011 г.г.
Готовят:- Власюкова Надежда Геннадьевна – начальник жилищно-коммунального управления Администрации городского поселения Лянтор;

               - Рябченко Дмитрий Петрович – директор Лянторского городского муниципального унитарного предприятия «Управление тепловодоснабжения и водоотведения»;
             - руководство управляющих компаний.
2. О работе сектора по защите и воспроизводству городских лесов Администрации города за текущий период.
Готовит: - Ибраков Бийсултан Мукаилович – заведующий сектором по защите и воспроизводству городских лесов Администрации городского поселения Лянтор.
3. Об организации работы комплексного центра социального обслуживания «Содействие» по оказанию помощи жителям города, оказавшихся в трудной жизненной ситуации.
Готовит: - Османкина Татьяна Николаевна – начальник управления социальной защиты населения по г. Сургуту и Сургутскому району.
Май

1. О результатах работы исполнителя муниципального заказа по содержанию дорожного хозяйства в городе Лянторе в период с 1 января по 30 апреля 2011 года и готовность к содержанию дорожного хозяйства в летний период 2011 года.
Готовят: - Власюкова Надежда Геннадьевна – начальник жилищно-коммунального управления Администрации городского поселения Лянтор;

           - руководство обслуживающей организации.
2. Об осуществлении мероприятий по подготовке городских объектов ЖКХ к ремонтным работам в летний период 2011 года.
Готовят: - Власюкова Надежда Геннадьевна – начальник жилищно-коммунального управления Администрации городского поселения Лянтор;
          - руководство управляющих компаний.
Июнь

1. О размещении рекламы на объектах муниципальной собственности городского поселения Лянтор.
Готовит: - Садыкова Владлена Николаевна – начальник отдела имущественных и земельных отношений Администрации городского поселения Лянтор.

2. О проблеме кадрового и материально-технического обеспечения образовательных учреждений города Лянтора (дошкольные образовательные учреждения, общеобразовательные учреждения, нефтяной техникум).
Готовит: - Луценко Алексей Николаевич – председатель совета директоров общеобразовательных учреждений города Лянтора;
              - Любецкая Ольга Александровна – директор Лянторского нефтяного техникума – филиала государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Югорский государственный университет».
_1354993316.unknown